



ODBOR MAJETKOVÝ A SPRÁVNÍ ÚŘADU MĚSTSKÉ ČÁSTI, PALACKÉHO TŘ. 59, 612 93 BRNO

NAŠE ZNAČKA: BKPO/017172/2022/BARO
SPISOVÁ ZNAČKA: SZ 002585/2022

VYŘIZUJE: Ing. Olga Bartlová
TELEFON: 541 588 248
E-MAIL: bartlova@krpole.brno.cz
DATUM: 15.8.2022

JUDr. Nikola Jílková, Ph.D., advokátka
Drobného 72
602 00 Brno

Sdělení k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Statutární město Brno, Úřad městské části Brno – Královo Pole, Odbor majetkový a správní (dále také „povinný subjekt“), obdržel dne 28. 7. 2022 žádost od JUDr. Nikoly Jílkové, Ph.D., (dále jen „žadatel“), podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), která zde byla zaevidována pod č. j. BKPO/015819/2022.

Ve své žádosti se žadatel dotazuje na informace o provádění zimní údržby chodníků v MČ Královo Pole.

- 1) Veškeré Vám dostupné informace o provádění údržby chodníků nacházející ve vaší městské části, a to za období od 1.12.2020 do 30.3.2021 (zejména, kdo v danou dobu údržbu prováděl, v jakých dnech z uvedeného období byla prováděna údržba proti námraze či uklouznutí, zda vám byly nahlášeny nějaké úrazy na chodníku či údaje o neschůdnosti aj. údaje, to vše ve výše uvedené době).
- 2) Pokud byla v danou dobu údržba prováděna třetí osobou/osobami, žádám o zaslání smlouvy mezi vámi a touto osobou vč. všech dodatků a příloh
- 3) Za jakých podmínek bývá přistupováno ve vaší městské části k ošetření chodníků proti námraze nebo proti uklouznutí.
- 4) Pokud údržbu prováděla třetí osoba, kolikrát z Vaší strany došlo k reklamaci plnění spočívajícího v údržbě komunikací poskytovaného zajišťovaných pro Vás touto třetí osobou., resp. zda došlo z Vaší strany k reklamaci plnění za období od 31. 12. 2020 do 30.3. 2021.

K danému povinný subjekt sděluje,

add. 1.

- zimní údržbu provádějí společnosti, a to společnost FALKY, spol. s r.o. a společnost ZENOVA services s.r.o., viz bod 2.-3.
- v období od 1.12.2020 do 30.3 2021 nám nebyly nahlášeny žádné úrazy

- konkrétní informace a podklady nelze z důvodu krátké skartační doby poskytnout neboť je nemáme k dispozici

add. 2. a 3.

- se společnostmi má Statutární město Brno, Úřad městské části Brno – Královo Pole uzavřené smlouvy:

- 1) FALKY, spol. s r.o., č. smlouvy 147/2011; dodatky 147/2011/1 až 147/2011/10. (odkaz na registr smluv)
- 2) ZENOVA services s.r.o., č. smlouvy SML/251/2020; dodatky SML/251/2020/1 až SML/251/2020/2. (odkaz na registr smluv) a SML/253/2020 (odkaz na registr smluv)


K dotazu týkajícího se provádění zimní údržby sdělujeme, že toto je řešeno ve smlouvě v dokumentech:

- Viz Příloha č. 4 smlouvy č. 147/2011 (zimní údržba chodníků a plán postupu prací).
- Priority zimní údržby chodníků a plán postupu prací „východní část MČ“ - příloha č. 4 smlouvy č. SML/251/2020
- Zimní údržba – příloha č. 3 smlouvy č. SML/253/2020

add. 4.

V uvedeném období nedošlo k žádné reklamaci plnění.

Statutární město Brno
Městská část Brno – Královo Pole
odbor majetkový a správní
Palackého tř. 59, 612 93 Brno
-16-



Ing. Ludmila Procházková
vedoucí Odboru majetkového a správního
ÚMČ Brno-Královo Pole